
 
 

Manuál pro účast na turnajích U12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Turnaje do 9 let 
 

1) Profil hráče a přihláška 
a. každé dítě se musí zaregistrovat do informačního systému Českého tenisového svazu na adrese www.cztenis.cz. 

Registrace je možná prostřednictvím rodného čísla (RČ), následně je nutné zvolit si mateřský klub 
b. po schválení vstupu do klubu ze strany mateřského klubu je možné se přihlásit na turnaj – v kolonce „Registrovaný 

hráč“ vyberete kategorii (minitenis/babytenis) a zvolíte turnaj, kterého se chcete zúčastnit. Přihlášení je velice 
intuitivní.  

 
2) Prezence účasti na turnaji 

a. jednoduchou online prezenci je nutné provést den před zahájením turnaje (do 18:00) prostřednictvím svého profilu v 
IS na www.cztenis.cz.  

 
3) Informace k turnaji 

a. v poznámce u konkrétního turnaje najdete informace (počet účastníků, startovné, adresu atd.) a kontaktní osobu, na 
kterou se můžete obrátit v případě nejasností. 

 
4) Příchod/příjezd na turnaj 

a. Je vhodné se dostavit na utkání/turnaj minimálně půl hodiny před začátkem. 
 

5) Startovné 
a. výše startovného je uvedena v rozpisu turnaje. Startovné pokrývá náklady na pronájem sportoviště, ceny, míče a 

organizaci turnaje 
b. oblastní přebor je bez startovného (náklady hradí SETES) 

 
6) Turnaje pro děti do 9 let 

a. Turnaje jsou jednodenní a hrají se skupinovým systémem s následným postupem dle počtu hráčů. Délka hracího dne 
závisí na úspěšnosti vašeho dítěte a může být i celodenní. U dětí do 9 let se se neeviduje žádný žebříček. 

 
7) Doporučení k počtu turnajů 

a. Doporučuje se účast nejlépe JEDNOHO, maximálně dvou turnajů za měsíc. 

http://www.cztenis.cz/
http://www.cztenis.cz/


Turnaje 10–12 let (mladší žactvo) 
 

1) Profil hráče a přihláška 
a. každé dítě se musí zaregistrovat do informačního systému Českého tenisového svazu na adrese www.cztenis.cz. 

Registrace je možná prostřednictvím rodného čísla (RČ), následně je nutné zvolit si mateřský klub 
b. po schválení vstupu do klubu ze strany mateřského klubu je možné se přihlásit na turnaj – v kolonce „Registrovaný 

hráč“ vyberete kategorii (minitenis/babytenis) a zvolíte turnaj, kterého se chcete zúčastnit. Přihlášení je velice 
intuitivní.  

 
2) Prezence účasti na turnaji 

a. jednoduchou online prezenci je nutné provést den před zahájením turnaje (do 18:00) prostřednictvím svého profilu v 
IS na www.cztenis.cz.  

 
3) Časové pořadí zápasů 

a. pořadatel se snaží zveřejnit časové pořadí zápasů nejpozději 12 hodin před začátkem turnaje = u seznamu turnajů na 
www.cztenis.cz se objeví vedle vašeho turnaje tao ikonka  

b. čas zápasu je uveden jako tzv. NB (not before, tj. "ne před“ = před tímto časem zápas nezačne). Čas je 
orientační, protože se může měnit v závislosti na průběhu předchozích zápasů, doporučuje se dorazit s dostatečným 
předstihem, aby bylo možné se rozcvičit apod.  
 

4) Pozdější začátek vašeho zápasu 
a. V případě, že cestujete na turnaj z větší vzdálenosti, můžete (v den prezentace – do 18.00) požádat pořadatele o 

pozdější začátek vašeho utkání. Pořadatel vám může vyhovět, pokud tím zásadně nenaruší harmonogram turnaje. 
 

5) Rozehra před turnajem 
a. někteří pořadatelé nabízejí tzv. rozehry, což umožňuje hráčům před turnajem tréninkové rozehrání. Doporučuje se na 

tuto možnost vznést dotaz u pořadatele. 
 
 
 
 

http://www.cztenis.cz/
http://www.cztenis.cz/


6) Startovné 
a. výše startovného je uvedena v rozpisu turnaje. Startovné pokrývá náklady na pronájem sportoviště, ceny, míče a 

organizaci turnaje 
 

7) Délka turnajů 
a. turnaje mladších žáků jsou většinou plánovány na 2 dny v závislosti na počtu přihlášených hráčů, délka turnaje závisí 

na úspěšnosti hráče v jednotlivých kolech. Jedná se o vyřazovací způsob hry. Po prohře v obou disciplínách (dvouhra, 
čtyřhra) pro dítě turnaj končí. 

 
8) Herní systém 

a. Dvouhra (prezence ONLINE viz bod 2) 
b. Čtyřhra (na čtyřhru se prezence provádí v průběhu prvního hracího dne, pořadatel zveřejní přihlášku a čas, do které 

se hráč/ka musí přihlásit (na nástěnce, webu apod..). Pokud hráč/ka nemá partnera do čtyřhry, může se napsat do 
seznamu sám a čekat, zda se k němu někdo dopíše. 

i. obě disciplíny se hrají na 2 vítězné sady. V případě třetího setu(sady) se hraje tzv. super tie-break, který se 
hraje do 10ti vyhraných bodů. Platí pro dvouhru i čtyřhru.  

c. NO LET – pravidlo, kdy hra pokračuje i v případě, že se při podání dotkne míč sítě. Platí pro dvouhru i čtyřhru 
d. NO AD – pravidlo hry bez „výhody“ se uplatňuje pouze u čtyřhry. Při shodě si přijímající dvojice vybírá stranu, na 

kterou se podává, vítěz bodu získá hru (game) 
e. Turnaje kategorie „D“ a „C“: ideální pro začátečníky a prvním rokem mladší žáky 
f. Turnaje kategorie „B“ a „A“: pro pokročilé hráče 
g. Kategorie turnaje: určuje se na základě součtu bonusové hodnoty (velkých bodů) 8 nejvýše postavených hráčů na 

žebříčku. Pravidla pro určení kategorií naleznete na https://cztenis.cz/download, klasifikační řád, strana 6 
h. Body za turnaj: body se připisují za každý vyhraný zápas. Jejich výše záleží na kategorii turnaje, viz. bod 8g a 

v jakém kole se zápas vyhrál. Na adrese https://cztenis.cz/download, klasifikační řád, strana 8 je tabulka, ze které je 
patrné kolik bodů získá hráč za výhru zápasu na turnaji. Na konci sezóny se body sečtou a vytvoří se žebříček dané 
kategorie. 

 
9) Doporučení k počtu turnajů 

a. Doporučuje se během zimní sezóny absolvovat maximálně 6–8 turnajů (cca dva měsíčně) 
 

 

https://cztenis.cz/download
https://cztenis.cz/download


Turnaje BABYTENIS v Severočeské tenisové oblasti 
 
07. - 07.12.2024 TK Roudnice n.L.  

07. - 07.12.2024 TK Most  

21. - 21.12.2024 LTK Liberec  

21. - 22.12.2024 TK Evženie Klášterec n/O  

04. - 04.01.2025 TK Chomutov  

11. - 11.01.2025 TK Roudnice n.L.  

11. - 11.01.2025 LTK TEPLICE o.s.  

18. - 18.01.2025 LTK Liberec  

01. - 01.02.2025 TK Severní Terasa  

01. - 01.02.2025 TK Chomutov  

01. - 01.02.2025 LTK TEPLICE o.s.  

08. - 08.02.2025 TK Roudnice n.L.  

08. - 08.02.2025 TK Most  

08. - 09.02.2025 severočeský přebor LIBEREC 

09. - 09.02.2025 LTK Liberec  

01. - 01.03.2025 LTK Liberec 

08. - 08.03.2025 LTK TEPLICE o.s.  

15. - 15.03.2025 TK Chomutov  

30. - 30.03.2025 TK Litvínov z.s.  



Turnaje mladšího žactva v Severočeské tenisové oblasti 
 

07. - 08.12.2024 LTK Liberec (C - 600) 

14. - 15.12.2024 TK Litvínov z.s. (C - 600) 

14. - 17.12.2024 LTK Liberec (B - 900) 

14. - 15.12.2024 TK Chomutov (C - 600) 

14. - 17.12.2024 ČLTK Bižuterie Jablonec n. N., z. s. (C - 800) 

04. - 06.01.2025 Jablonec dívky, Liberec chlapci (oblastní přebor - 400) 
11. - 12.01.2025 LTK Liberec (D - 400) 

18. - 19.01.2025 TK Litvínov z.s. (C - 600) 

25. - 26.01.2025 LTK Liberec (C - 600) 

25. - 26.01.2025 TK Chomutov (C - 600) 

01. - 02.02.2025 LTK Liberec (D - 400) 

15. - 16.02.2025 TK Chomutov (C - 600) 

15. - 17.02.2025 ČLTK Bižuterie Jablonec n. N., z. s. (C - 600) 

15. - 16.02.2025 SK Matchball Česká Lípa (C - 600) 

22. - 23.02.2025 LTK Liberec (C - 600) 

01. - 04.03.2025 TK Žatec (C - 800) 

22. - 23.03.2025 TK Severní Terasa (D - 700) 

22. - 24.03.2025 TK Roudnice n.L. (C - 800) 

29. - 30.03.2025 TK Chomutov (C - 600) 
 


